
PORTARIA nº 702 de 28/07/2023

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de  12  de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado nº 017/2023/SES, nos cargos de Médico e Técnico
em Enfermagem, para atuar no Hospital Dr. Waldomiro Colautti,
na  cidade  de  Ibirama,  conforme  distribuição  de  vagas
apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: IBIRAMA – Hospital Dr. Waldomiro Colautti 

Função:  MÉDICO  Clínico  Geral  com  experiência
comprovada  de,  no  mínimo  12  meses,  em
Urgência/Emergência e ou UTI 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Rodrigo Garcez 
Guimaraes

16/06/1980 1,5

2º
João Victor Muniz 
Do Nascimento

22/10/1987 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Antonio Marcos 
Gazim

01/07/1976 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Geral 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Marcos Daniel 
Nuñes

13/06/1966 7,0

2º
Juliana Maria 
Bestetti

04/07/1990 6,5

3º
Gustavo Deboni Da
Silva

05/01/1976 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Karoline Evelyn 
Barbosa Gomes

17/02/1994 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Gastroenterologia 
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia 
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia,
para  atuar  em  Cirurgia  Ginecológica,  com  experiência
comprovada  de,  no  mínimo  06  meses,  em  Cirurgia
Ginecológica 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Fernando Marcelo 
Viegas Marques 

21/11/1974 7,5

2º Marilia Reinheimer 22/09/1986 5,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Hematologia  e
Hemoterapia 
Não houve inscritos
Função: MÉDICO Especialista em Infectologia 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Maryson Da Silva 
Ribeiro

26/02/1977 5,0

P
ág

. 0
1 

de
 0

6 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

38
55

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
O

B
4D

R
44

8.

2483



2º Joao Luis Beber 19/11/1992 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina de Emergência 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Cindy Carvalho 
Corrreia Barros

16/11/1987 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Não houve inscritos 

Função: MÉDICO Especialista em Nefrologia 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Tamara Machado 
Maia

04/11/1974 3,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Ortopedia  e
Traumatologia 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Eduardo Muratore 
Thaddeu

13/12/1977 6,5

2º
Fabrício Danesi 
Pereira 

25/09/1975 5,5

3º Fabio Colla Lhamby 25/10/1977 5,0

4º
Franciel 
Wawrzyniak

03/08/1990 4,0

5º
Lucas Henrique 
Rossato

18/10/1992 4,0

6º
Gustavo Montibeller
Da Silva

02/06/1993 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Kátia Zuleika De 
Souza

18/01/1977 6,5

2º
Ricardo Medeiros 
Sperb

27/10/1956 5,0

3º
Cristiane De Souza 
Schmitz

04/02/1984 4,5

4º
Maiara Cristina Da 
Silva Cunha Garcia

28/08/1985 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Frederico 
Fernandes Moreira

03/08/1985 4,0

2º
Joao Erley De 
Athayde Ferreira 
Sales

16/09/1991 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico
por Imagem com experiência comprovada de, no mínimo 12
meses, em Ultrassonografia 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Jorge Luiz Michaell 
Schramm

04/12/1974 5,5

2º
Romulo Augusto 
Pamplona 
Schramm

15/09/1990 5,0

Função: MÉDICO Especialista em Urologia 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Rodolfo Coutinho 
Braga 

08/02/1992 6,5

P
ág

. 0
2 

de
 0

6 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

38
55

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
O

B
4D

R
44

8.

2484



Função:  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  com  experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem de, no
mínimo  12  meses,  em  atividade  desenvolvida
exclusivamente em Unidade Hospitalar 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Terezinha 
Hindermann

12/07/1961 3,5

2º
Jocelir Barbosa 
Coelho

15/06/1970 3,5

3º Paulo Matthes Neto 20/05/1971 3,5

4º Gilmar De Pinho 18/08/1972 3,5

5º
Adriana Aparecida 
Poly

02/02/1975 3,5

6º
Jane Aparecida 
Dallepiane

11/03/1975 3,5

7º
Maria Aparecida 
Zimmermann

15/09/1975 3,5

8º Elizabete Carlesso 03/05/1976 3,5

9º
Agnes Kellen Da 
Silva Mendonca

07/07/1976 3,5

10º Izabel De Paula 19/12/1976 3,5

11º Sonia Apel 21/12/1976 3,5

12º
Rita De Cassia 
Pereira

07/01/1977 3,5

13º
Juciane Aparecida 
Zanqueta De 
Oliveira De Souza

07/04/1977 3,5

14º
Marcia Teresinha 
Degenharth

12/08/1977 3,5

15º
Cristiane Day 
Martendal

04/10/1977 3,5

16º
Zelziene Lima De 
Carvalho

10/11/1977 3,5

17º
Cristiane Dias De 
Almeida

17/03/1979 3,5

18º
Katia Soares De 
Oliveira

29/05/1979 3,5

19º
Adriana 
Degenharth

16/10/1980 3,5

20º
Rafaela Dos 
Passos Rebelo

12/03/1981 3,5

21º
Karin Francieli 
Gomes

26/06/1981 3,5

22º
Joanilson Da Costa
Lima Silva

29/06/1981 3,5

23º
Elisangela Fatima 
Battistoni 

10/09/1981 3,5

24º
Cristina Aparecida 
Eich

30/03/1982 3,5

25º André Da Silva 07/11/1982 3,5

26º Silvana Loch 09/12/1982 3,5

27º
Ana Rita Rosa 
Figueiredo

13/09/1984 3,5

28º Janaina Seemann 17/02/1986 3,5

29º
Julio Cesar Vieira 
Correia

26/12/1986 3,5

30º Rodrigo Garcia 12/04/1987 3,5

31º
Vanessa Adriele 
Cunha Da Silva

01/12/1987 3,5

32º Joselaine Torretti 13/01/1988 3,5

33º
Cesar Augusto Da 
Silva Conceicao

26/04/1989 3,5

P
ág

. 0
3 

de
 0

6 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

38
55

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
O

B
4D

R
44

8.

2485



34º
Viviane Terezinha 
De Souza

23/04/1990 3,5

35º
Russiane De Melo 
Brabo

26/02/1991 3,5

36º Alexsson Gral 02/10/1991 3,5

37º Jessica Da Silva 04/11/1992 3,5

38º
Wellem Borborema 
Da Silva

09/03/1993 3,5

39º Mairon Sachetti 14/10/1993 3,5

40º
Alex Espindola 
Loch

03/03/1994 3,5

41º
Yohana Natally De 
Almeida

23/09/1994 3,5

42º
Gabriel De Jesus 
Da Silva

01/01/1995 3,5

43º Sigmar Alfarth 28/01/1967 3,0

44º
Edmilson Heitor Da 
Silva 

27/12/1971 3,0

45º
Roseli Fatima De 
Almeida Matthes

04/02/1975 3,0

46º Marcia Lichtenfelz 01/03/1975 3,0

47º
Raquel Becker 
Coelho Wordell

08/08/1975 3,0

48º
Ricardo Martins 
Michette

29/05/1978 3,0

49º
Marco Antonio 
Boeing

14/08/1983 3,0

50º
Pablo Raphael 
Pinheiro De 
Amorim

02/08/1990 3,0

51º
Juziane Mendes 
Gonçalves

08/10/1990 3,0

52º Jéssica Trentini 20/05/1991 3,0

53º Camila Laurindo 14/01/1992 3,0

54º
Andreia Katia 
Michels Silva

10/04/1992 3,0

55º Noélly Pereira 04/06/1993 3,0

56º Denize Dos Santos 22/11/1993 3,0

57º
Angélica Aparecida 
Caxoeira

26/11/1993 3,0

58º
Michaela Larissa 
Bastos

08/05/1997 3,0

59º
Ioná Ângela 
Gutierriz

24/06/1970 2,5

60º
Solange Maria 
Neumann Krieser

03/11/1977 2,5

61º
Seliane Aparecida 
Gusso Reickdal

29/07/1978 2,5

62º Nelci Ponticelli 29/01/1979 2,5

63º
Claudia Souza Da 
Silva

16/08/1980 2,5

64º
Vivian Roberta 
Silva Da Silva

30/11/1981 2,5

65º Larissa Da Silva 07/02/1982 2,5

66º
Felicidade Sousa 
De Oliveira

07/04/1983 2,5

67º Aline De Oliveira 27/04/1984 2,5

68º
Dauhana Priscila 
Campos Dos 
Santos

05/09/1984 2,5

69º Michele Da Silva 14/01/1985 2,5

70º Grazieli Janina Klug 25/10/1988 2,5

P
ág

. 0
4 

de
 0

6 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

38
55

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
O

B
4D

R
44

8.

2486



71º
Thiago Da Cunha 
Silva

22/05/1989 2,5

72º
Márcia Alves De 
Sousa 

31/01/1990 2,5

73º
Anderson 
Gonçalves Ferraz

09/07/1990 2,5

74º
Ariana Dos Santos 
Oliveira

04/07/1991 2,5

75º
Greice Kelly 
Moreira Dos Santos

23/12/1991 2,5

76º
Kassia Silva De 
Lima

21/03/1996 2,5

77º
Amanda Laís Claas
Kleinschmidt

30/06/1997 2,5

78º
Sandra Regina 
Sangiovo Massoco

15/01/1966 2,0

79º
Sandra Maria 
Rodrigues Pires 

08/08/1967 2,0

80º Luciane Sagave 13/10/1971 2,0

81º Anelia Schmidt 23/02/1972 2,0

82º
Fabiana Cristóvão 
Da Silva

06/12/1980 2,0

83º Ana Paula Rabitsch 16/01/1981 2,0

84º
Jaison Rubens De 
Souza

10/04/1982 2,0

85º
Edione Maria De 
Oliveira Silva

26/11/1982 2,0

86º Daniel Rotta 16/08/1984 2,0

87º Pamela José Borba 22/02/1985 2,0

88º
Cinthia Fabiane 
Frey

03/10/1986 2,0

89º Jane Karine Vinci 05/12/1986 2,0

90º
Greiciane 
Aparecida Vieira 
Dos Santos 

05/02/1987 2,0

91º Rafaela Braatz 28/04/1989 2,0

92º
Janaina Jagielski 
Mafra

22/10/1989 2,0

93º
Leidiane Jéssica 
Da Silva 

08/06/1991 2,0

94º
Bianca Aparecida 
Silveira Da Luz 

14/10/1992 2,0

95º Eluana Hoegen 14/07/1993 2,0

96º
Morgana Cristina 
Correa

11/08/1993 2,0

97º Daiani Zickuhr 03/06/1994 2,0

98º
Daniela De Moraes 
Reif

07/01/1996 2,0

99º
Débora Cristina 
Cândido

10/03/1998 2,0

100º Alicia Loterio Vieira 05/07/1998 2,0

101º
Luana Netto 
Filagrana

04/10/1998 2,0

102º Jaqueline Pereira 02/06/1999 2,0

103º
Camila Farias 
Bruda 

12/08/1999 2,0

104º
Marcia De Oliveira 
Hoffmann

05/08/1972 1,5

105º
Katia Cilene 
Ferreira De 
Carvalho 

12/05/1976 1,5

106º
Valéria Muller 
Lemes 

31/12/1978 1,5

107º Marileia Violante 05/02/1979 1,5

P
ág

. 0
5 

de
 0

6 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

38
55

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
O

B
4D

R
44

8.

2487



108º
Paula Denise 
Zanqueta De 
Oliveira

23/08/1980 1,5

109º Marcilene Hasckel 09/12/1980 1,5

110º Ilse Krause 30/07/1983 1,5

111º
Fabiane 
Ringenberg Kruger

29/11/1983 1,5

112º
Juliana Goede 
Leitzke

29/12/1984 1,5

113º
Giseli Rodrigues De
Lima 

09/02/1986 1,5

114º Cintia Buse 24/12/1986 1,5

115º
Ana Caroline Círico
Arns Klaumann

04/12/1991 1,5

116º Adriele Keunecke 10/03/1994 1,5

117º
Suelen Schaitel 
Peppes

31/07/1995 1,5

118º Josilene Lopes 28/09/1995 1,5

119º
Bianka Policarpo 
Dos Santos 

30/10/1996 1,5

120º
Caroline 
Zimmermann

20/12/1996 1,5

121º
Gabriela Caxoeira 
Batista

14/11/1997 1,5

122º
Douglas Paes De 
Oliveira

20/12/1997 1,5

123º Tais Loch 20/03/1998 1,5

124º Isamara De Souza 20/02/1999 1,5

125º
Taynara De Lima 
Danecke

12/03/2000 1,5

126º
Marco Aurelio 
Rodrigues Boher

05/02/1983 1,0

127º
Luiz Felipe Cardoso
De Abreu

03/01/1991 1,0

128º
Valquíria 
Berkembrock 
Ludwig

15/07/1992 1,0

129º
Juliana Da Cruz Do
Amarante

06/02/1994 1,0

130º
Francielle 
Meneghelli

18/11/1998 1,0

131º Beatris Boeno 26/02/2000 1,0

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde 

P
ág

. 0
6 

de
 0

6 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

38
55

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
O

B
4D

R
44

8.

2488



Assinaturas do documento

Código para verificação: OB4DR448

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 31/07/2023 às 10:58:45
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAxMzg1NTRfMTQwMDA4XzIwMjNfT0I0RFI0NDg= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00138554/2023 e o código OB4DR448
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


